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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, służącego do umożliwienia dogodnego
korzystania z maszyny do pisania w polu.

Urządzenie w stanie złożonym ma po¬
stać skrzynki lub tornistra i może być z
łatwością noszone przez jednego! człowie¬
ka, zawiera w sobie wszystko co potrzebne
jest do pisania na maszynie przy każdej po¬
godzie i w każdych warunkach, jakie by¬
wają w polu, a mianowicie: maszynę do pi¬
sania, stolik, na którym się maszynę usta¬
wia, przybory i materjały piśmienne, świa¬
tło i namiot, pod którym ustawić można
wszystko w razie deszczu.

Urządzenie według wynalazku polega
na tern, że ze sztywnego pudła zawierają¬
cego maszynę, przybory i materjały do pi¬
sania oraz ze sztywnej pochwy pokrywa¬
jącej pudło, tworzy się układając jedno na

drugiem stolik i usztywnia się ten stolik
zapomocą klamry w postaci litery U naj¬
korzystniej z grubego drutu, która po zło¬
żeniu pudła i pochwy w kształcie skrzynki
lub tornistra służy do zamknięcia tejże
skrzynki lub tornistra.

Dzięki swej prostocie urządzenie to ma
tę wielką zaletę, że bardzo szybko składa
się i rozkłada.

Na rysunkach przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia widok perspekty¬
wiczny pochwy, fig. 2 — przekrój poprzecz¬
ny urządzenia złożonego w postaci torni¬
stra, fig. 3 — widok perspektywiczny pu*
dła, fig. 4 — kasety na materjały piśmien¬
ne, fig. 5 — pudełko do przyborów piśmien¬
nych, fig. 6 — przekrój odmiany pokrywki
do kasety, fig. 7 — złożony papier do pi*



sania, lig. S — psrspektywiczny widok sto¬
lika, fig. 9 — przekrój poprzeczny pochwy,
fig. 10 —r*widok ptnchwy od strony pleców.

Urządzenie'składa się z pochwy 1 i pu¬
dła 2, wykonanego ze sztywnego materja-
łu jak blacha, fibra lub podobnego. Pochwa
dla większego usztywnienia posiada umo¬
cowany na niej wzdłuż dolnych krawędzi
pasek 3, najkorzystniej żelazny, i dwa
podłużne paski 4, które na górnej ściance
przytrzymują uchwyt $, pirenaczpny do
przenoszenia. W pudle 2 umieszcza się
maszynę do pisania 6, kasetę 7 oraz trój¬
kątne pudełko 8. PiidŁo 2 jest niżsae -od
pochwy 1, tak że po włożeniu go do pochwy
i i podaunięetti s± -Ao wierzchti -Ago ptidła
2 znajduje się powyżej otworów 9, przez
które się przetyka na wylot poprzez po¬
chwę 1 klamrę 10 w kształcie łftety U £ra-
bego drutu. Końce 11 klamry 10 wystają
dość znacznie poza pochwę /, na poprzecz¬
nej zaś części klamry 10 umocowana jest
blaszka 12 (patrz fig. 8) z otworem 13, tra¬
fiającym w otwór 14 w pochwie 1 (patrz
fig. 1 i 2). W ten sposób zapewnione jest
zamknięcie tornistra. Przez otwory 13 i 14
może być założona kłódka.

Z pochwy 1 i ptulła 2 ustawia się stoWk
(ttg. S)1 wkładając pudło 2 na pockwie 1
tak, afcy otwory 15 znaj-dujące «ię w pudle
2 trafiały w^ otwory S <w pochwie. Przez te
otwory prsetyka «tę klamrę JW zatykając
końce 11 w ziemię.

ftTa stoliku tym ostawia się maszynę do
pśsasria 45, *ra które- można dogodnie pisać,
siedząc lub klęcząc na ziemi.

Kaseta 7 {patrz fig. 2 i 4) służy <lo po¬
mieszczania materjałów piśmiennydh w
przegródce ftf i przyborów w przegródce
17 i przykrywa się pokrywką 18. W prze¬
gródce 17 umieszcza się pudełko 19, po-
<deieio»e na przegródki 4ia ołówków, gum,
spinaczy, zapałek, foateryj zapasowych do
latarek elektrycznych i t d. PudeSko 19
raopatrzane ij*est w wiecho 20, umocowane
n& zawiasach Idb zwyczajnie zakładane.

Papier do pisania umieszczany w prze¬
gródce 16 kasety 7 jest celowo ułożony w
paczki -patrz fig. 7) tak, że każdy arkusz
papieru przedzielony jest od sąsiedniego
kalką i pewna J1qść arkuszy sklejona jest
razem na górnym pasku 2)1, na którym zbo-
ku jaajpisana jest ilość arkuszy, jaką dana
paczka zawiera, np. 10, jak to uwidocznio¬
no aa rysunku. W przegródce 16 znajdują
się paczki papieru z różną ilością arkuszy
-stosownie do pafcrseby i dła łatwiejszego
wyjmowania odpowiedniej paczki wykona¬
ny jest w kasetce 7 wykrój 22 uwidocznia¬
jący liczbę -napisaną na paczce. W celu
odrywania paska 2\1 papier posiada odpo¬
wiednio ^dzmik&wsaaĄ imfe 23. Aby pisanie
zostało skończone w odpowiedniem miej¬
scu u dołu stronicy znajduje sięna^wierzeh-
mm atkuszru kreska 24, wskazująca, że na¬
leży już przestać pisać i założyć nową
paczkę papieru do maszyny.

Pokrywka 18 i pudełko 8, posiadające
jeden otwór trójkątny zboku, mogą być
wykonane oddzielnie, jak wskazano na fig.
2, ale mogą również tworzyć jedną całość,
jak na fig. 6. Wtedy pokrywka 25 może po¬
siadać u góry uchwyt 26, a pod pudełkiem
trojfc^tnem 27 może wmec występ z 'otwo¬
rem 28, zackodzącym na Itak 2f,
ny na kasecie 7. Unosząc ^vięe pokrywkę
2$ za uchwyt 26, podnosi się fcfoecześnie
i kasetę 7. Aby zifjąć pefcrywkę 25 i kase¬
ty należy nacisnąć pokrywkę 2)5 tak, «ky
otwór 28 znalazł się naprzeciw ragięcaa ka-
ka 29, a wtedy nacisnąwszy na
setki przesunie **ę hak 29 poprzez -otwór
28 i pokrywka 25 może być zd^ęfta -z kase¬
ty. Do pasa 30 przymocowującego tornS^er
<ło pleców, przymocowany jest śrubkami
3/ kak 32 osaczony na blaszce 33. W pasie
30 znajduje się szereg otworów 41 «fey
blaszkę 33 z kafciem 32 można kyk» na róż-
nyck wysokościach przysrubowy-wac. Hak
32 nałożony jest na odstaijące występy 34
pasków 4 tasrtywnionyck, lamocowanyck na
poekwie 1. U 4ołu poekwy / umocowany
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i jest z jednej strony haczyk 3]5 i z drugiej
strony sprzączka 36, służące do umocowa¬
nia końców pasów 30.

Na przeciwnej stronie pochwy 1 usztyw-
! niające paski 4 tworzą występy 37, które

służą do przymocowania namiotu, składa-
; jącego się z płótna i sznurków (nieprzedh

stawione na rysunku).
Na fig- 9 i 10 przedstawiona jest jeszcze

odmiana klamry 10 z przymocowaną na
niej ruchomo blaszką 38 o szerokości
mniejszej niż długość otworu 14 składają¬
cą się z dwóch ramion, z których jedno
wygięte jest w haczykowaty występ 39,
zachodzący w otwór 14 i posiadający o-
twór, przez który zakłada się kłódkę 40.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Polowy komplet kancelaryjny, zna¬
mienny tern, że skrzynka mieszcząca ma¬
szynę do pisania, materjały i przybory pi¬
śmienne składa się z pudła (2) i pochwy
(1), otaczającej pudło, z dowolnego sztyw¬
nego materjału, które ułożone jedno na
drugiem tworzą stolik pod maszynę do pi¬
sania (6) przez umocowanie ich zapomocą
przełkniętej przez otwory (9, 15), w ich
ściankach klamry (10) w kształcie litery
U, służącej również do zamykania skrzyn¬
ki po założeniu pochwy na pudło.

2. Polowy komplet kancelaryjny, we¬
dług zastrz. I1, znamienny tern, że pochwa
(\1) jest wyższa od pudła (2), dzięki cze¬
mu po założeniu pudła w głąb pochwy
fi) zamykającą klamrę (10) przesuwa się
pod dnem pudła (2) przez otwory (9),
znajdujące się w pochwie (1) poniżej dna
pudła (2).

3. Polowy komplet kancelaryjny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tem, że końce

(11) klamry (10) przy ustawieniu pudła
(2) na pochwie (1) wystają poza ścianki
pochwy (1), wchodząc w ziemię, co wpły¬
wa dodatnio na umocowanie stolika.

4. Polowy komplet kancelaryjny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że klamra
(10) zaopatrzona jest w blaszkę (12) z o-
tworem (13), służącą do zamykania na
kłódkę.

5. Polowy komplet kancelaryjny we¬
dług zastrz. 1, znamienny tem, że pochwa
(1) zaopatrzona jest w usztywniające pa¬
ski (3, 4).

6. Polowy komplet kancelaryjny we¬
dług zastrz. 5, znamienny tem, że usztyw¬
niające paski (4) tworzą odstające wystę¬
py (34 i 37), służące do umocowywania pa¬
sów przymocowujących skrzynkę lub tor¬
nister do pleców człowieka, lub zwierzęcia
bądź do przytwierdzania namiotu do
skrzynki lub tornistra.

7. Polowy komplet kancelaryjny we¬
dług zastrz. 6, znamienny tem, że pas (30)
zaczepiony jest o występ (34) paska (4)
wzmacniającego pochwę (1) zapomocą ha¬
ka (32), przyśrubowanego na śrubki (31)
do pasa (30) w różnych miejscach tego pa¬
sa, zaopatrzonego w dziurki (41).

8. Polowy komplet kancelaryjny we¬
dług zastrz. 1 — 7, znamienny tem, że na
górnym pasku (21) wierzchniego arkusza
paczki papieru do pisania umieszczona jest
liczba wskazująca wiele arkuszy papieru
znajduje się w danej paczce, a u dołu
znajduje się kreska (24), wskazująca pi¬
szącemu na maszynie, że arkusz się koń¬
czy,

Ludwik Nie czuj a - Ihnatowicz.
Zastępca: Inź. J. Wygamowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL10950B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


